[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛОВИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 30 октября  2018 года № 115
О присвоении звания «Почетный житель
муниципального образования»

           В соответствии с Уставом муниципального округа Головинский, решением Совета депутатов от  31.10.2017 г. № 94  «Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный житель муниципального образования», на основании протокола заседания Комиссия по рассмотрению материалов и предложений по присвоению звания «Почетный житель муниципального образования» от 24 октября 2018 года № 1
Советом депутатов принято решение:

1. Присвоить звание «Почетный житель муниципального образования» согласно приложению (далее по тексту – Почетные жители).

2. Администрации муниципального округа Головинский:
2.1. Организовать торжественное награждение в ноябре 2018г. на праздничном мероприятии «День района».
2.2. Имена Почетных жителей занести в Книгу «Почетные жители муниципального образования Головинское».

2.3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Головинский www.наше-головино.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Головинский Архипцову Н.В. и председателя Комиссии по рассмотрению материалов и предложений по присвоению звания «Почетный житель муниципального образования» - депутата Фомкина Д.А.
Глава муниципального округа Головинский                                          Н.В. Архипцова

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Головинский
от 30.10.2018 г. №   115
Список жителей, награжденных званием

«Почетный житель внутригородского муниципального образования  Головинское в городе Москве»
	№ п./п.
	Ф.И.О.
	Краткая характеристика

	1.
	Буриличев

Алексей Витальевич
	Герой Российской Федерации, вице-адмирал.
Дата рождения 13 августа 1958 года.

Житель Головинкого района.
Образование - высшее (Военно-морское училище им. М. В. Фрунзе, Военно-морская академия, Академия Генерального штаба).

Указом Президента Российской Федерации от 23 июля 1996 года «За мужество и героизм, проявленные при выполнении специального задания в условиях, сопряженных с риском для жизни», капитану 1-го ранга Алексею Витальевичу Буриличеву присвоено звание Герой Российской Федерации.

Имеет награды: орден Красной Звезды, три ордена Мужества, иные награды.